
TR mødet for de kommunalt ansatte  
den 4. februar 2015 – Nyt fra hovedbestyrelsen 

 
Nyt fra Hovedbestyrelsen: Hovedbestyrelsen havde deres 1. møde efter 
Repræsentantskabet d.3.dec. 
HB konstituerede sig og Brian Errebo–Jensen blev valgt som næstformand. 
De  drøftede strategiplan 2016 og kom med input til arbejdet på nedenstående emner: 
.  

• Arbejdsmarkedspolitisk indsat og indsats for arbejdsløse i job 
 

• Faglig kvalitet & Sundhedspolitisk indsats 

• Medlemsfordele & Medlemsservice 

• Gode vilkår for privatansatte & Bedre løn & bedre arbejdsvilkår for offentligt ansatte 

• Erhvervsindsatser & Flere fysioterapeuter som ledere 
  

• Velfærdsteknologi  
 
Fortsætter drøftelsen på HB konferencen her i januar og der kommer et udkast til  
strategiplan 2016. 
 
Tillidsrepræsentant Rådet holdt møde d. 7. januar. Lise Hansen er ny HB medlem i TRR. 
Vi har drøftet referaternes offentliggørelse på hjemmesiden. 
Det er foreningens holdning at alle referater bør være offentlige. 
 
TR-rådet anbefaler: 
• Der udarbejdes konklusionsreferater, der gøres offentlige på hjemmesiden. 
• Hvis en tillidsrepræsentant ønsker et punkt behandlet eller en kommentar uden for referat, må 

vedkommende gøre opmærksom på det. 
• Et forslag er, at runden fra arbejdspladserne behandles i emneform. Det bør i øvrigt 

præciseres, at runden skal handle om generelle emner og ikke om ”der bliver ansat en mere 
eller mindre et sted” 

• Under alle omstændigheder bør dagsordenen offentliggøres. 
 
Sekretariatet udarbejder en referatskabelon med TR-rådets anbefalinger. Denne skabelon 
indarbejdes i en vejledning til de mødeansvarlige. 
 
Der afholdes årskonference d.15. og 16.september. Sæt dagene i kalenderen. 
Inden da, skal vi i hver sin region afholde valg til posten som geografisk valgt. 
Overvej iom det kunne være et spæn dende arbejde for nogen af jer. 
Derudover skal der være valg til de to repræsentanter vi har i Regionsbestyrelsen. 
Disse valg afholdes på vores næste møde i det store TR netværk d. 26 maj. 
 



Fra Repræsentantskabet i efteråret havde Tina Lambrecht meget fokus på at skabe job, 
særligt på det private område. Her bliver det også en udfordring at få området TR dækket. 
Vi drøfte uddannelse og vedtog en plan om at arbejde videre hen mod at uddannelsen 
bliver en universitetsuddannelse. Der lægges op til at man tager sin bachelor og derefter 
skal i turnus i en periode på et år. Hvis man ønsker det kan man så fortætte og blive 
kandidat efter yderligere 2 år.  
Vi fortsætter med at have fokus på kandidaterne. Hvordan går det med ansættelser? 
Der er aftalt en fastlønramme på det kommunale område men ikke for det regionale. Vi 
ønsker at fastholde kandidaterne i Danske Fysioterapeuter, men vi kan også se en fare for 
at AC gerne vil dække gruppen. 
10 % af foreningens medlemmer har en kandidat. (Vi har ca. 100 Phd ér.) 
Der er 3 forskellige slags kandidater; de nyuddannede, dem, der har taget en kandidat 
efter mange års erfaring, og kandidater i stabsfunktioner, der arbejder som konsulenter. 
  
De studerende er nu blevet fuldt gyldige medlemmer af foreningen. 
 
Sundhedskartellet har fået lavet en rapport som får stor vægtning når hele 
uddannelsesområdet skal revideres i løbet 2015. Der lægges op til en implementering i 
2016. 
 
Der afholdes stormøde i forbindelse med OK 15 d.9. marts i Tivolis kongrescenter. 
Husk at få jer tilmeldt. 
 
Kurser: Der er introduktions dag d. 3. marts 
Der er Sæt rollen i spil d. 10 og 11 marts + 14 – 16 april. 
Forhandling 1 d. 5 – 7 maj. 
Så findes der på hjemmesiden  videobaseret undervisning  Styrk samarbejdet om 
kerneopgaven. Kan bruges til et personale møde/temadag eller lignende. 
 
FTF afholder budgetdag  i Ballerup – tjek på hjemmesiden. 
 
 
 
Så kom vi til at drøfte hvordan den enkelte leder opfatter tjenestefrihed ved akut 
læge/tandlægebesøg. Nogle steder ville arbejdspladsen kun dække behandlingstiden, ikke 
tiden for transporten Hvordan er det hos jer?  
 
Regionsbestyrelsen havde deres møde d.3.februar. 
Vi drøftede også strategiplan og hvad vi ser som RB´s vigtigste opgaver for 2015. 
Emnerne var; hverdagsrehabilitering, sundhedspolitisk indsats ift.muskel og 
skeletsygdomme, børneområdet, psykiatrien, karriereveje for arbejdsløse og flere 
arbejdspladsbesøg. Rekvirer regionsformanden til et arbejdspladsbesøg. 
Der er generalforsamling d. 5. maj. 
Der er medlemsmøde om fysio-pilates d.18.marts i Kulturstationen i Vanløse.  
Tilmelding via hjemmesiden. 
RB deltager også i år i Folkemødet på Bornholm. Der vil dels være RB konference derovre 
og vi vil deltage i og muligvis selv arrangere politiske indslag. 
Tine opfordrer os til at læse og følge med på Facebook og meget gerne like det I læser. 



Vi afholder nemlig en konkurrence med region Sjælland om at få flest likes… 
Tine er kommet med i styregruppe mhp. at planlægge Danske Fysioterapeuters 100 års 
jubilæum, som er i 2018. 



 


